定例プレスリリース（令和 6 年 9 月 2日）

プレスリリース事項

１．桜の樹勢維持に関する資材の贈呈式を行います（整備課）

２．女性活躍応援セミナー「“こころ”ひとつで変わってく！自分らしく働く

転機になるワークショップ」を開催します（商工港湾課）

３．鶴岡市消防本部と水難救助合同訓練を実施します（酒田地区広域行政組合

消防本部総務警防課）

４．ひらた文化祭「佐々木亜希子活弁シネマライブ」を開催します（平田総合

支所）

５．いいいろいろいろ展 INミライニを開催します（文化政策課）

６．いいいろいろいろ展を開催します（文化政策課）

定例プレスリリースは原則週一回、毎週月曜日に行います（月曜日が休日およ

び祝日の場合は翌日）。次回の定例プレスリリースは令和 6年 9月 9日（月）に

行います。

●プレスリリースに関するお問い合わせ

市長公室広報広聴係 池田

      ℡ 26-5706、FAX 26-3688

  Eメール koho@city.sakata.lg.jp

令和 6 年 9 月 2 日

酒田記者クラブ加盟社 各位

桜の樹勢維持に関する資材の贈呈式を行います

 このたび、荘内防災工業㈱より 7 月に寄付申し込みがありました、桜の樹勢維

持に関する資材の贈呈式が行われます。

 つきましては、取材等に関し特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

■贈呈式

○日時／9 月 6 日（金）午後 4 時～

○場所／市役所 4 階 第一応接室

〇寄贈者／荘内防災工業㈱ 廣瀨 裕一氏

〇市側出席者／市長、整備課長

◆ポイント

○荘内防災工業㈱の社会貢献活動の一環として、日和山公園の桜への肥料

（化成肥料 15袋、有機肥料 55袋）、散水器具（ホースリール 1台、ホース 50

ｍ）の寄贈が行われます。

○荘内防災工業㈱は、令和 5年度にも日和山公園の桜への肥料（化成肥料 32

袋）の寄贈と、社員 25人による施肥作業を行っております。

●お問い合わせ／整備課公園緑地係

           金内 翔平

℡ 26-5745、FAX 26-7364

Eメール seibi@city.sakata.lg.jp

R6寄贈品 R5施肥作業

化成肥料
15袋

有機肥料

55袋

散水器具

1台

令和 6年 9月 2日

酒田記者クラブ加盟社 各位

女性活躍応援セミナー

「“こころ”ひとつで変わってく！自分らしく働く転

機になるワークショップ」を開催します

 このたび、コーチング・メンタルヘルス研修 PresentTime 代表 塩野貴美氏

を講師に招き、女性活躍応援セミナー「“こころ”ひとつで変わってく！自分ら

しく働く転機になるワークショップ」を開催します。

つきましては、取材等に関し特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

○日時／9月 6日（金）午後 6時 30分～8時

○場所／ミライニ 3階 研修室

○対象／自身の好きなことや得意なことを生かして楽しく働きたい女性

（概ね 50代まで）

○内容／講義とワークショップを通して、自分らしく働くヒントやコミュニケー

ションが円滑になるポイントを学ぶ

●お問い合わせ／商工港湾課人材活躍推進係

讃岐、大川

℡ 26-5757、FAX 22-3910

Eメール koyou@city.sakata.lg.jp

◆ポイント

○山形県初の女性コーチである塩野貴美氏を講師に迎え、コーチを目指したキッ

カケや自分らしく楽しく働くヒント等、これまでのご経験を交え講義いただき

ます。

〇「こころカード」（同氏開発）を使用したワークショップを通し、初対面でも

すぐに打ち解けられ、コミュニケーションが円滑になるポイントを学びます。